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PARTNERËT TANË:
Që nga viti 2011 kompania filloi të importonte farëra, bimë, plehra dhe pesti-
cide nga Evropa. Partnerët tanë kryesorë janë: Semenarna Ljubljana (Sllove-
ni), Vebi Istituto Biochimico (Itali), Kesselaar BV (Hollandë), Agronom Berries (Polo-
ni), Rekyva (Lituani), Mazzoni Group (Itali). Agrium është distributor zyrtar ekskluziv i Vebi 
Istituto Biochimico (Itali), Semenarna Ljubljana (Slloveni) për territoret e Kosovës dhe Shqipërisë.

Distributor Eksklusiv për:

Produktet tona janë të pran-
ishme në më shumë se 97% 
të të gjithë shitësve me paki-
cë  dhe shumicë të produk-
teve bujqësore në Kosovë. Ne 
furnizojmë me produktet tona 
më shumë se 130 dyqane me 
pakicë dhe shumicë në terri-

torin e Kosovës. 

PSE TË NA ZGJIDHNI? MISIONI YNË. KAPACITETI YNË.

Kompania jonë është e përk-
ushtuar të ofrojë produkte dhe 
shërbime me cilësi të lartë për 
klientët tanë brenda territorit 
të Kosovës nga prodhuesit më 
të njohur dhe profesionistë 
Evropianë, për tu ofruar fer-
merëve tanë produktet më të 

mira në treg.

Agrium ka një kapacitet 
shumë modern të magazin-
imit mes 1000m2, gjithashtu 
depo ftohëse prej 300m2. Ne 
kemi staf dhe logjistikë shumë 
të trajnuar që ndihmon dhe 
përmirëson praninë tonë në 
çdo dyqan me pakicë bu-

jqësore.
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OAZA
Është përzierje e farërave që karakterizo-
hen me mbimshmëri të shpejtë (fillon 
pas 7 ditëve). Krijon dendësi të madhe 
falë vëllazërimit të madh të farës dhe 
duron shkëlqyeshëm shkeljen 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2

#1101 BLED
Preferohet për parqe me aktivitet të 
madh rekreativ. Është përzierje me 
barojat me kualitative andaj ka ngjyrë 
më të errët. PAKETIMI: 1Kg / 5kg;  
MBJELLJA: 1Kg / 40m2

#1102 
#1103 MEDITERAN

Mediteran është një përzierje bari që 
përbëhet nga fara të veçanta dhe vari-
eteteve të barërave special. Mediteran 
karakterizohet me qëndrueshmëri në 
kopshtet me diell të forte. 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2 

OPATIJA
Për shkak të përbërjes së tij të veçantë, 
është e përshtatshme për terene me 
kushte të thatësirës. Na siguron një 
lëndinë të bukur dhe të qëndrueshme 
për shumë vite.  
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2

TIVOLI
Është për pozicione gjysmë hije. Avan-
tazhi i përzierjes është se me kujdes më 
pak intensiv, krijon një lëndinë të bukur 
dhe të dendur me ngjyrë të gjelbër 
intensive! 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg/40m2

OSOJA
Është përzierje e veçantë e llojeve të 
cilësisë së lartë të destinuara për  zona 
me hije. Formon një lëndinë kompakte 
dhe të qëndrueshme për shumë vite.  
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2

PIKA PLUS
Përzierje e farërave të cilat karakterizo-
jnë mbimshmëri në vendet jo të për-
shtatshme. Posedon dhe pleh granual. 
Përdoret për të përmirësuar hapësirat 
ku ka mbirje jo të regullt, të dëmtuar etj. 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2

PIKA 
Është përzierje e farërave të cilat karak-
terizojnë mbimshmëri në vendet jo të 
përshtatshme. Përdoret për të përmirë-
suar hapësirat ku ka mbirje jo të regullt, 
bari të dëmtuar etj. 
PAKETIMI: 250gr; MBJELLJA: 250gr/ 7,5m2

PREMIUM!

NOBLESSE
Është një përzierje e veçantë bari e për-
bërë nga varietete barishtash cilësore. 
Bimët e barit kanë gjethe të holla, kësh-
tu që ato formojnë lëndinë të butë me 
bar, me ngjyrë të gjelbër intensive. 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 40m2

Agrium ju ofron mbi 15 lloje të farës së barit të parkut të prod-
huar nga Semenarna Ljubljana. Secila përzierje ka karakteristi-
kat e veçanta që ju përshtaten tereneve të caktuara, si psh: për 
vende të hijëzuara, për parqe, për terene sportive, për vende të 
thata etj. Para paketimit secili LOT testohet në mbimshmëri. 
Në paketim gjeni edhe udhëzuesin se si të bëhet përgaditja e 
tokës, si të bëhet mbjellja dhe si të mirëmbahet bari. Duke ju 
përmbajtur udhëzimeve, bukuria e kopshtit tuaj është e garan-
tuar! 

FARË BARI NGA 
LIDERI ME TRADITË  
MBI 100 VJECARE

   FARË E BARIT TË PARKUT

#1104

#1107#1106#1105

#1108 #1109 #1110

www.agrium-ks.com 54 info@agrium-ks.com



KRIMA
Karakterizohet me qëndrueshmëri 
ndaj temeperaturave të ulëta, për mb-
jellje në lartësi mbidetare të lartë. Më 
e shkurtër se Soça (65-82cm). Gjethe - 
kërcell / 48:52. Rendimentet16.54 t/ha 
PAKETIMI: 1Kg; MBJELLJA: 1Kg / 300m2

FARË JONGJE - SOCA
Karakterizohet me zhvillim të shpejtë në pranverë dhe rigjenerim 
të shpejtë pas kositjes. Ideale për prodhim të sillazhës dhe sanës. Ka 
rritje të lartë (75-88cm). Raporti gjethe - kërcell / 47:53. Rendimenti 
deri në 17.49 t/ha PAKETIMI: 1kg | 10kg; 
MBJELLJA: 1kg / 200m2 | 10kg / 2,000m2

#1119 
#1120

FACELIJA
Është bimë e cila rritet shpejtë, është 
kullosë e shkëlqyer për bletët. Qëndron 
shumë gjatë në fazën e lulërisë. 
PAKETIMI: 500gr; MBJELLJA: 500gr / 
500m2

BRIGADIER
Rrepë  (Ekendorf) e cila përdorët për ushqim.
 
PAKETIMI: 250gr #1123

BARI LIVADHIT
8 kombinime farërash për mbjellje të 
livadheve. Karakterizohet me mbu-
jshmëri dhe shpeshtësi të shumtë të 
farishtave. PAKETIMI: 5Kg;  
MBJELLJA: 5Kg / 1,000m2

SHADOW
Është përzierje farash për sipërfaqe të 
hijezuara. Poashtu duron shkëlqye-
shëm lagështin e tepërt dhe shkeljen. 
Ka përzierje të shkëlqyeshme të bar-
ishtave. PAKETIMI: 1.2Kg;  
MBJELLJA: 1Kg/40m2

SPORT
Është përzierje farash me karakteristik 
mbimshmërie të shpejtë. Preferohet të 
mbillet në terene sportive pasi duron 
shkëlqyeshëm shkeljen. 
PAKETIMI: 1.2Kg; MBJELLJA: 1Kg/40m2

VALENTIN 5kg
Përzierje e llojëllojshmërive të bar-
ishtave të cilat janë të destinuara për 
mbjelljen e kopshteve, parqeve dhe 
zonave rekreative. 
PAKETIMI: 5Kg; MBJELLJA: 1Kg/40m2

SUNNY
SUNNY, është përzierje farërash e 
cila është përshtatur për kushtet e 
thatësirës,   vendeve me diell dhe to-
kave të forta ,për shkak të përbërjes së 
barishtave që posedon. 
PAKETIMI: 1.2Kg; MBJELLJA: 1Kg/40m2

CLASSIC
Përzierje e llojëllojshmërive të bar-
ishtave të cilat janë të destinuara për 
mbjelljen e kopshteve, parqeve dhe 
zonave rekreative. 
PAKETIMI: 1.2Kg; MBJELLJA: 1Kg/40m2

BARI SPORT 
Është përzierje farash sport special me 
karakteristik mbimshmërie të shpejtë. 
Preferohet të mbillet në terene sport-
ive pasi duron shkëlqyeshëm shkeljen. 
PAKETIMI: 10Kg; MBJELLJA: 10Kg/ 
400m2

NEW 
LOOK!

   FARËRA TË BIMËVE LEGUMINOZE   FARË E BARIT TË PARKUT

#1111

#1112 #1113

#1114 #1115

#1118

#1122

#1121

#1124DIHONDRA
Është një bimë zbukuruese me gje-
the të vogla jeshile në formë zemre, 
me diametër 1-1,5 cm dhe me lule 
të vogla të bardha. Nuk ka nevojë të 
kositet për shkak të rritjes së saj të ulët. 
PAKETIMI: 300gr; MBJELLJA: 20m2

BARI PAKETIM I BUTË
Përzierje e farërave që karakterizo-
hen me mbimshmëri të shpejtë 
dhe rezistente ndaj shkeljeve. Duron 
shkëlqyeshëm shkeljen. PAKETIMI:1Kg; 
MBJELLJA: 1Kg / 40m22

#1116 #1117

NEW 
LOOK!

NEW 
LOOK!

NEW 
LOOK!

NEW 
LOOK!

1.2kg! 1.2kg!

1.2kg!1.2kg!
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QESE VALENTIN

#2101

 
QESE SEMENERNA LJUBLJANA

#2102

   QESE TË PERIMEVE & LULEVE

Perimet burim i shumë vlerave ushqyese dhe pjesa kryesore  
e tryezës sonë. Partneri ynë Semenarna Ljubljana përkujdeset 
që të ju furnizoj me farëra cilësore dhe me varietetet më të për-
shatshme për kopshtet tuaja. Ofrojmë një gamë të gjerë të mbi 
150 llojeve dhe varieteteve të ndryshme të perimeve dhe mbi 30 
llojeve të luleve. Poashtu për kultivuesit profesional Semenarna 
Ljubljana ofron linjen PROFI LINE, me farëra hibride. Në oferten 
tonë për ju kemi edhe zhardhokët e luleve shumëvjeçare, të cilat 
i sjellim tek ju përmes brendit VALENTIN të Semenarnes. Mbi 100 
loje të Begoniave, Tulipaneve, Dahliave, Lilijave, Gladiolave. 

V A L E N T I N ! 
Pjesë e “Semenarna Ljubljana”

PROFI LINE | HIBRIDE
Profi line është një linjë e re nga Semenarna Ljubljana me farëra HIBRIDE. Asortimenti i farërave HI-
BRIDE është i shumllojshëm.  
 
 

#2103

NEW!
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POR DOMACI DOLGI
Farat mbijnë për 20-25 ditë.  Varietet 
i vjeshtës së vonë, shumë i shijshëm 
dhe me cilësi të lartë.  Pjesa e bardhë e 
kërcellit është shumë e gjatë (deri në 
60 cm). PAKETIMI: 50gr

GRAH PICCOLO
Farat mbijnë 8-10 ditë. Bizele të ulëta 
të hershme. Bishtajat janë jeshile dhe 
të shkurtra. Varietet shumë i hershëm. 
Mund të mbillet përsëri në gusht në 
mënyrë që të lindë në tetor. 40-50 cm 
të lartë. PAKETIMI: 100gr

FIZOL BERGGOLD
Bishtaj e lartë me bishtaja të gjata, të 
gjera, të verdha dhe kokërr të bardhë. 
Lulëzon e bardhë. Gjatësia e saj është 
24-26 cm, gjerësia e saj është 25 mm. 
PAKETIMI: 80gr

NANTAISE
Farat mbijnë 20-30 ditë.  Varietet i 
hershëm mesatar (rreth 100 ditë). Të 
shijshme me ngjyrë të kuqe portokalli 
duhet të rriten në një kulturë të përzier 
me qepë ose presh. PAKETIMI: 50gr

BLITVA WHITE SILVER
Farat e blitvës mbijnë në 10-12 ditë.E 
hershme, me rritje të shpejtë, me 
gjethe të rrudhosura jeshile të errëta 
që kanë brinjë të bardha dhe kërcell të 
bardhë me mish. PAKETIMI: 50gr

SPINAQ MATADOR
Ka gjethe të madhe, me ngjyrë të 
gjelbërt të shkëlqyer. Përshtatet për 
mbjellje në pranverë, por edhe në 
vjeshtë pasi dimëron mirë. 
PAKETIMI: 1kg

FIZOL BERGGOLD
Farat mbijnë 8-10 ditë, pjeket në rreth. 
55 ditë. Fasulja më e hershme e ulët që 
piqet në dy muaj. Varietet tradicional 
evropian. 
PAKETIMI: 15gr

FIZOL RUMENI STROKI
Farat mbijnë 8-10 ditë, pjeket në rreth. 
55 ditë. Të korra të mëdha dhe cilësore 
të bishtajave, të gjata dhe të trasha, 
me mish, të shijshëm, të rrumbullakët. 
PAKETIMI: 15gr

FIZOL TOPCROP
Mbijnë 8-10 ditë. Fasule e ulët e 
hershme.  Të korra të mëdha dhe 
cilësore të bishtajave, të gjata dhe të 
trasha, me mish, të shijshëm. Pjeket 
herët. PAKETIMI: 15gr

   GRAMATURA

NARCISA
#2111

   ZHARDHOK & FIDANE TË TRËNDAFILAVE

BEGONIJA
#2111

TULIPAN MIX
#2111

DALIJA
#2111

GLADIOLA
#2111

FIDANE TË TRËNDAFILAVE
#2112

FIDANE TË PEMËVE
#2113

#2104 #2105 #2106

#2109#2108#2107

#2110#2110#2110

NEW
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Qepa dhe patatja janë dy nga kulturat më të kultivuara në  
Kosovë. Kompania jonë përkujdeset të ju furnizoj me qepujkë dhe 
farë patate cilësore dhe varietetet më aktuale ne Europë. Farëra të 
çertifikuara dhe të prodhuara nga shtetet e Beneluksit si Holanda 
dhe Belgjika. Nga qepujka ofrojmë qepujkën e verdhë, të kuqe dhe 
të bardhe, me disponueshmëri në dy stine: pranverë dhe vjeshtë. Nga 
fara e patatës ofrojmë patate me mish të bardhë dhe mish të kuq me 
disponueshmëri gjatë pranverës. Kalbrime dhe paketime të ndryshme 
me mundësi zgjedhje të shumtë.

QEPUJKË & PATATE

QEPUJKË
Farë e qepujkës për mbjellje nga prodhuesit më 
ekselent të Holandës. Shumë llojëllojshmëri të 
varieteteve, dimensioneve dhe paketimeve.
 

  FARË QEPUJKE & PATATE

Përshkrimi Origjina Dimensionet Paketimi

STUTTGARTER Holandë 14/17; 14/21; 10/21 10kg / 25kg

STURON Holandë 14/17; 14/21; 10/21 10kg / 25kg

RED BARON Holandë 14/17; 14/21; 10/21 10kg / 25kg

HELENA Holandë 14/17; 14/21; 10/21 10kg / 25kg

PTUSKA Holandë 14/17; 14/21; 10/21 10kg / 25kg

PATATE
Farë e patates për mbjellje nga prodhuesit më 
ekselent të Belgjikës. Shumë llojëllojshmëri të 
varieteteve, dimensioneve dhe paketimeve.
 

Përshkrimi Origjina Dimensionet Paketimi

AGRIA Belgjikë 28/35; 35/55; 55/65 25kg

DESIREE Belgjikë 28/35; 35/55; 55/65 25kg

MUSICA Holandë 28/35; 35/55; 55/65 25kg

ORCHESTRA Holandë 28/35; 35/55; 55/65 25kg

#3101 #3102
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Biocidet janë produkte kimike dhe jo kimike që si 
target kanë insektet apo dëmtuesit që sulmojnë  
hapësirat ku jetojnë njerëzit. Vebi Istituto Biochimico është  
një prodhues/institut lider në Europë në prodhimin e biocideve.  
Kemi kënaqesinë të mund të ju ofrojmë produktet e një kompanie  
që ka në thelbin e saj, laboratorin për hulumtime në produktet që 
mbrojnë njerëzit nga insektet dhe dëmtuesit. Formulimet që ofrojmë-
janë unike, si për shembull teknologjia mikroenkapsulare që mundë-
son veprim afatgjatë të biocidit edhe pas trajtimit. Ofrojmë zgjidhje 
kundër insekteve të të gjitha llojeve, brejtësve, minjëve, urithit apo 
edhe zvarranikëve. Secili produkt ka udhëzuesin në paketim dhe reko-
mandojmë ti ndiqni në mënyrë të përpikët udhëzuesin.

BIOCIDE

   BIOCIDE

DRAKER RTU
Insekticid i lëngshëm  tejet efektiv 
në kontrollin e insekteve fluturuese 
zvarritëse. Vret insektet që janë të 
pranishme dhe parandalon infektimet 
e ardhshme nga zhvillimi për 2-3 javë. 
PAKETIMI: 400ml

DRAKER 10.2
Është insekticid i lëngshëm tejet efektiv 
në kontrollin e insekteve fluturuese 
zvarritëse. Vret insektet e pranishme në 
kohën e trajtimit dhe parandalon infek-
timet e ardhshme nga zhvillimi për 2-3 
javë.  PAKETIMI: 50ml/7-10l ujë

DURACID PW
Është insekticid pluhur tejet efektiv në 
kontrollin e insekteve zvarritëse. Vret in-
sektet që janë të pranishme në kohën 
e trajtimit dhe parandalon infektimet 
e ardhshme nga zhvillimi për 2-3 javë. 
PAKETIMI: 100gr

MURIN PASTA Extreme
Murin Pasta EXTREME është një 
karrem për brejtës, e gatshme për për-
dorim bazuar në 0.055% Brodifacoum, 
tejet efektiv kundër minjve. 
PAKETIMI: 250gr

VEBICOLLA
Ngjitës i trashë dhe i dendur jo toksike, 
pa erë, pa ngjyrë dhe jo e ndezshme. 
Ruan me kalimin e kohës aftësitë e 
tij ngjitëse, edhe kur ekspozohet ndaj 
kushteve klimatike. PAKETIMI: 135gr

Vai Via RETTILI
Vai Via Rettili është repellent (largues) 
bazuar në esenca dhe formulime naty-
rore, veçanërisht e padëshirueshme 
për zvarranikët si gjarpërinjtë, nepërkat, 
geckos etj. PAKETIMI: 1L

CORTEXA PAINT
CORTEXA PAINT përdorët që të mbrojë 
dhe shërojë krasitje dhe plagë të 
bimëve. Është e gatshme që të për-
doret pas hapjes. 
PAKETIMI: Me brush: 250gr

CORTEXA
CORTEXA përdorët që të mbrojë dhe 
shërojë krasitje dhe plagë të bimëve. 
Është e gatshme që të përdoret pas 
hapjes. 
PAKETIMI: Pa brush: 250gr

Vai Via TALPE
Granul natyrale, repellent (largues), 
lehtë i përdorshëm për eliminimin e 
urithëve në vendet e mbjellura me 
lule dhe perime për rreth 2 javë. Duhet 
përdorur 2 kapakë produkti për 1/m2. 
PAKETIMI: 1L

#4101 #4102 #4103

#4104 #4106 #4107

#4108 #4109 #4110
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LUMACHICIDA
LUMACICIDA VEBI është një shkatërrues kërminjëve. Produkti 
përmban një substancë me shije të hidhur. (Agriotes spp.), detrale 
(Gryllotalpa spp.), kërmijtë (Melolontha spp.), krimbat e tokës. PËR-
DORIMI Kopshtet: 250-400 g për 100 m²; Fushë të hapur: 100-300 g 
për 100 m².PAKETIMI: 1kg

#4111

NEW!

   BIOCIDE

NEW!

MASKA GERM
Synon të largojë zogjtë gjatë mbjelljes 
dhe nuk është i dëmshëm.Largon 
dëmtuesit e tokës dhe zogjtë me 
aromën e saj. Për trajtim të misrit. 
PAKETIMI: 250ml

Biocidet janë një sektor shumë i veçant për kompanin 
tonë dhe shoqërin, andaj kompania jonë synon të dis-
tribuoj kompanitë më serioze, institutet, prodhuesit krye-
sor të tregut Evropian dhe botëror në tregun e Kosovës.

Tregjet kryesore të synuara për Agrium janë sektori 
Home&Garden dhe Professional në sektorin e Biocideve, 
të cilët kompania i furnizon me linja të ndryshme produk-
tesh dhe cilësi të jashtëzakonshme.

PROTEKTOR
Është repellent ekologjik që përdoret si trajtues i farërave apo 
fidaneve para mbjelljes në tokë. Largon dëmtuesit tokësor përmes 
aromës intensive, duke mbrojtur kështu farën apo rrënjën. 
 
PAKETIMI: 50ml

#4113

MASKA UNIVERSAL
Është insekticid ekologjik, i tretshëm 
në ujë dhe shpërndahet përmes 
sistemit të ujitjes apo përmes pom-
pave. Përdoret kryesisht në perimtari 
dhe lufton mizën e patates. 
PAKETIMI: 200ml

NEW!

#4112

#4114

NEW!

17www.agrium-ks.cominfo@agrium-ks.com16



Rëndësi të jashtëzakonshme për një zhvillim të  
shendetshëm dhe të mirë të bimës ka substrati/dheu. Përmes  
dheut bimët marrin shumicën e sëmundjeve dhe baktereve. Në  
mënyrë që bimët e sidomos lulet tuaja të rriten shendetshëm, ju ofrojmë 
substratë nga Sllovenia dhe shtetet e Baltikut. Substratet tona përmbajnë 
vlera të larta ushqyese për bimët. Ato poashtu amortizojnë lagështinë e 
tepërt duke menjanuar kështu sëmundjet apo kalbëzimin. Ofrojmë disa lloje 
të substrateve, mvarwsisht nga përdorimi dhe kultura që ju kultivoni. Poashtu 
ofrojmë paketime të ndryshmë nga 20litër deri në 6,000litër dhe gjithashtu 
fraksione të ndryshme.

SUBSTRATE

MORTONIJC PLUS
Mortonijc Plus është pleh kristalor me mikroelementet (Magnezi-
um, Mangan, Bakër, Zink, Kobalt etj.) Gjen aplikim të gjerë në pemë, 
perime dhe lule dekorative duke ndihmuar për rritje vegjetative dhe 
formësim tu frutave. N-P-K: 19-9-27 
PAKETIMI: 20gr

#5101

OPTIMUM PISHA
Pleh i posaçëm për pisha halorë. Është 
i destinuar për plehërimin e të gjitha 
llojeve të haloreve si bredh,  pishë, selvi, 
dëllinjë dhe halorë të tjerë. 
PAKETIMI: 1kg

NEW!

OPTIMUM UNIVERSAL
Optimum Universal është pleh i lëng-
shëm i cili përdoret për plehërimin e 
bimëve të gjelbra dhe të lulëzuara, në 
vazo, koritë ballkonesh, enë dekora-
tive dhe gjithashtu për plehërimin e 
bimëve që rriten jashtë. PAKETIMI: 1L

OPTIMUM CITRUSE
Optimum Citruse (Limon) është pleh i 
lëngshëm i cili përdoret për plehërimin 
limonit. 
 
PAKETIMI: 500ml 

OPTIMUM ORCHIDE
Optimum Orchide është pleh i lëng-
shëm i cili përdoret për plehërimin e 
luleve Orchide. 
 
PAKETIMI: 500ml

   SUBSTRATE

#5102

#5103 #5104 #5105
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VALENTIN ORCHIDE
Valentin Orchide është substrat i 
posaçëm për mbjellje të lules Orchide, i 
pasur me lëndë ushqyese. 
PAKETIMI: 5L 
PRODHUESI: SEMENARNA LJUBLJANA

VALENTIN CITRUSE
Valentin Citruse substrat i posaçëm 
për mbjellje të Limonit, i pasur me 
lëndë ushqyese. 
PAKETIMI: 20L 
PRODHUESI: SEMENARNA LJUBLJANA

SAULA PROFESIONAL - 250l
Substrat profesional për lule dhe 
perime që përmban gjithçka çka është 
e nevojshme për mbjelljen dhe rritjen 
lulave dhe perimeve. 
PAKETIMI: 250L 
ACIDITETI - pH: Sipas kërkesës

   SUBSTRATE

E Verdhë E Portokallët E Kuqe

#5115 #5116 #5117

HOLZDEKOR
Holzdekor janë copëza të drurit të ngjyrosura për dekorimin e 
hapësirave të oborrove të jashtme gjithashtu përdoren dhe për 
dekoruime të vazove të luleve të jashtme dhe të mbrendshme. 
NGJYRAT: E Verdhë, e Portokallët, E Kuqe, E Kaftë  
PAKETIMI: 60l

NEW!

#5115

BELPLANTO 20l
Përmban NPK dhe Perlit. Substrat për 
lule që përmban gjithçka çka është e 
nevojshme për mbjelljen dhe rritjen 
lulave të jashtme. PAKETIMI: 20L 
PRODHUESI: AGROFLORA

BELPLANTO 40l
Përmban NPK dhe Perlit. Substrat për 
lule që përmban gjithçka çka është e 
nevojshme për mbjelljen dhe rritjen 
lulave të jashtme. PAKETIMI: 45L 
PRODHUESI: AGROFLORA

BELPLANTO 70l
Përmban NPK dhe Perlit. Substrat për 
lule që përmban gjithçka çka është e 
nevojshme për mbjelljen dhe rritjen 
lulave të jashtme. PAKETIMI: 70L 
PRODHUESI: AGROFLORA

#5112 #5113 #5114

SAULA - 20l
Është substrat për lule që përmban 
gjithçka çka është e nevojshme për 
mbjelljen dhe rritjen lulave. 
PAKETIMI: 20L 
PRODHUESI: REKYVA

SAULA - 45l
Është substrat për lule që përmban 
gjithçka çka është e nevojshme për 
mbjelljen dhe rritjen lulave të jashtme. 
PAKETIMI: 45L 
PRODHUESI: REKYVA

SAULA - 70l
Substrat për lule që përmban gjithçka 
çka është e nevojshme për mbjelljen 
dhe rritjen lulave dhe perimeve. 
PAKETIMI: 70L 
PRODHUESI: REKYVA 

#5109 #5110 #5111
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Ne ofrojme farëra dhe fidnave të luleve me porosi nga 2 liderët 
botëror në Kosovë, Sakata Oranmentals & Beekenkamp.

FARËRA 
& FIDANE TË LULEVE!

BEEKENKAMP FIDANE 
Ushqim perfekt per qen të rritur. Udhëzime për përdorim: produkti është gati për t’u ngrënë. Sasia ditore mund 
të rregullohet sipas moshës dhe gjendjes së qenit, aktivitetit dhe në bazë të kohës së vitit. Qeni duhet të ketë 
gjithmonë në dispozicion ujë të pijshëm të freskët. Produkti është menduar ekskluzivisht për të ushqyer qentë. 
Shërbejeni në temperaturë ambienti. Ruajtja: pas hapjes ruhet në frigorifer për maksimum. 2 dite.  
PËRBËRJA: Mish me perberje: 4%; Proteina: 12%; Vitamin A, Vitamin E, etj. PAKETIMI: 1000gr

BEEKENKAMP FIDANE 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

BEEKENKAMP FIDANE 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xx

#6101

#6101

#6101

FARËRA & FIDANE TË LULEVE | PROFESIONALE
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Aplikimi i masave moderne agroteknike është jetike! Një nga to  
është edhe mbulimi i sipërfaqeve rreth fidanit të mbjellur me foli  
plastike apo agrotekstil. Permes kësaj menagjohen më mirë barojat dhe  
ruhet lagështia e fidanit. Mbulesa siguron nxehtësi më të madhe për fida-
nin cka edhe ndihmon në zhvillim më të mirë të bimës. Ne ofrojmë agrotek-
stil dhe foli plastike të gjerësive të ndryshme, me cilësi të parë. Me jetëgjatë-
si sipas kërkesës: një vjeçare dhe shumë vjecare. Krahas mbulesave ofrojmë 
edhe sistem të ujitjes pikë pikë të dimensioneve të ndryshme. Ofrojmë 
gjithashtu aksesoret si ventilat, mbylleset pikatoret etj.

AGROTEKSTIL,  
FOLI, SISTEM I UJITJES

AGRO TEKSTIL
Produkt inovativ që përdoret për mbulimin e sipërfaqës rreth fidanit. Gjen përdorim shumë të mirë tek kultura e 
mjedrës dhe boronicës. Produkti ka qëndrueshmëri shumëvjeçare. Mundëson menagjim të mirë të barojave, të 
lagështisë dhe temperaturës. DIMENSIONET: Gjerësi nga 0.90m - 1.10m; TRASHËSIA: 90gr/m2, 100gr/m2; 
NGJYRA: E zezë me të gjelbërt;

#7101

FOLI E ZEZË
Foli e zezë një vjeçare dhe shumë 
vjeçarë. Me rezistencë UV. Me vrima 
dhe pa vrima. DIMESIONET: Gjerësia 
1.00m - 1.20m; TRASHËSIA: 30 - 60 
micron. NGJYRA: E zezë; 

AKSESORË TË  
SISTEMIT PIKË-PIKË
Aksesorët për kompletimin e sistemit 
të ujitjes nga ventilat, Mmyllëset, 
lidhëset dhe kthesat. Ofrojmë akse-
sorë për dimensione më të mëdha. 

GYP PIKË-PIKË
Gyp pikë-pikë, me dhe pa vrima me 
gjerësi fi 16 dhe fi 20 dhe me trashësi 
1mm. Me atest dhe me rezistencë ndaj 
rrezeve të diellit. 
PAKETIMI: 300m - 400m / tuba

FOLI PËR SERA
Foli e bardhë për mbulimin e serave 
3-5 vjeçar. Me rezistencë UV dhe me 
atest për qëndrueshmërinë. 
DIMESIONET: Gjerësia 4.00m - 8.00m; 
NGJYRA: E bardhë;

RRJETË HIJEZIMI
Rrjeta kualitative hijëzimi që përdoren 
për mbrojten nga dielli si në bujqësi 
ashtu edhe në kopshte dhe oborre. 
DIMESIONET: Gjerësia 0.90m - 1.10m; 
DENDËSIA: 30% - 70%; 
NGJYRA: E gjelbërt e mbyllët; 

   AGROTEKSTIL, FOLI, SISTEM I UJITJES
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Agrium është një kompanitë lidere në tregun vendor në 
ofrimin e materialit fidanor kualitativ në Kosovë. Përmes 
bashkëpunimit me fidanishtet më të njohura Europiane si 
Niwa, Mazzoni, Geoplant, Agronom Plants, ofrojmë variete-
tet më inovative europiane për fermeret tanë. Gamën tonë 
të materialit fidanor e ndajmë në dy kategori:  
  - Pemë Frutore & Arrore; 
 - Pemë Manore;

FIDANET FRUTORE, 
ARRORE & MANORE
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   FIDANE FRUTORE & ARRORE

FIDANE ARRE
VARIETETET: Chandler, Fernor, 
Franquette, Fernette; 
 
ORIGJINA: Turqi, Greqi etj.; 

FIDANE LAJTHIE
VARIETETET: Istarski Dugi; Tonda 
Gentile; Cosfort;  
 
ORIGJINA: Greqi, Serrbi etj.; 

FIDANE GËSHTENJE
VARIETETET: Maraval; Marun;  
 
ORIGJINA: Greqi etj.; 

FIDANE DARDHE
VARIETETET: Abate Fetel, Williams; 
  
ORIGJINA: Bullgari, Greqi, Serrbi 
etj.; 

FIDANE MOLLE
VARIETETET: Delishes i artë, Fuji, 
Granny Smith, Delishes i kuq; 
  
ORIGJINA: Bullgari, Greqi etj.; 

FIDANE KUMBULLE
VARIETETET: Stanley, President; 
 
ORIGJINA: Bullgari, Greqi etj.; 

FIDANE VISHNJEJE
VARIETETET: Oblacinska etj; 
 
ORIGJINA: Bullgari, Greqi etj.; 

FIDANE PJESHKE
VARIETETET: Freestone etj; 
 
ORIGJINA: Bullgari, Greqi etj.; 
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#8108 #8109FIDANE QERSHIE
VARIETETET: Sweetheart etj; 
 
ORIGJINA: Bullgari, Greqi etj.; 

www.agrium-ks.com
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Kompania jonë është e përkushtuar të ofrojë produkte 
dhe material fidanor me cilësi të lartë për klientët tanë 
brenda territorit të Kosovës nga prodhuesit më eminent 
dhe profesionistë Evropianë. Kompania jonë ofron një 
gamë të gjerë të materialit fidanor me shumëllojllo-
jshmëri të varieteteve. 
 
*Të gjitha fidanet e importuara nga kompanija jonë 
posedojnë Certifikatën Fitosanitare dhe Certifikatën e 
Origjinës nga Bashkimi Evropian!

FIDANE NGA 
PRODHUESIT MË 
EMINENT EVROPIAN!

   FIDANE MANORE

FIDANE MJEDRE 

VARIETETET: Delniwa, Enrosadira, Meeker;  
 
ORIGJINA: Poloni, Holand, Angli etj.; 

#8110

FIDANE BORONICE
VARIETETET: Duke, Eliott, Aurora; 
 
ORIGJINA: Bullgari, Poloni etj.; 

FIDANE DREDHËZE
VARIETETET: Alba, Albion, Senga 
Sengana, Clery, Antea, 
 
ORIGJINA: Poloni, Itali etj.; 

FIDANE RRUSHI
VARIETETET: Hamburg, Merlott, 
Riesling, Muscadine; 
 
ORIGJINA: Poloni, Itali etj.; 
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   KONTENIERA PËR MBETURINA

SHPORTË 120L
Shportë për mbeturina të kualitetit 
të lart;  HDPE dhe sipas standardeve 
Europiane. 
 
VËLLIMI: 120L

SHPORTË 240L
Shportë për mbeturina të kualitetit 
të lart;  HDPE dhe sipas standardeve 
Europiane. 
 
VËLLIMI: 120L

SHPORTË 50L
Shportë për mbeturina të kualitetit të 
lartë, e mbështjellur me dru nga jashtë 
dhe mbrenda me metal të zinkëtuar.
VËLLIMI: 50L

SHPORTË 1100L
Shportë për mbeturina të kualitetit 
të lart; Plastike dhe sipas standardeve 
Europiane. 
 
VËLLIMI: 1100L

SHPORTË 1100L
Shportë për mbeturina të kualitetit të 
lart; Metalike, me kapak te metalit dhe 
plastikes. Sipas standardeve Europiane. 
 
VËLLIMI: 1100L

#8106
KONTENIER 7m3

Shportë për mbeturina të kualitetit të 
lart; Metalike, kiper. Sipas standardeve 
Europiane.
 
VËLLIMI: 7m3
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Një nga aktivitetet tona të biznesit është shpërndarja, shitja 
dhe servisimi i kontejnerëve të mbeturinave të çelikut, plas-
tik dhe metalik, pajisjeve dhe sistemeve të menaxhimit të 
mbeturinave. Mbulojmë një gamë të plotë të kontejnerëve të 
mbeturinave metalike, kontejnerëve të mbeturinave plastike, 
kontejnerëve të mëdhenjë, koshave të mbeturinave, stacion-
eve të transferimit etj.

KONTENIERA  
PËR MBETURINA
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KONTENIER KIPER 32m3 
Shportë për mbeturina të kualitetit të lart; Metalike, kiper. Sipas 
standardeve Europiane.
 
 
VËLLIMI: 32m3

www.agrium-ks.com
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